[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                       Requerimento n.º 56 - 2018
CÂMARA MUNICIPAL DE

Solicitação de informação sobre curso obrigatório em conformidade com Resolução do Contran nº 168/2004 dos funcionários concursados, cargos em comissão e vice prefeito.ebido em:  .
Horário: _
__________________

Considerando a importância da segurança no transporte público;
Face ao considerando, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:

1. Tendo em vista a Curso Obrigatório estabelecido pela Resolução do Contran nº 168/2004, com exceção dos motoristas, quais os funcionários concursados ou aqueles que ocupam cargos em comissão que possuem o curso?
2. Solicito cópia dos atos formais que determina a função de dirigir transporte coletivo dos funcionários concursados ou de cargos em comissão, com exceção dos motoristas e cópia dos certificados estabelecidos na Resolução do Contran.
3. Faz parte das atribuições do Vice Prefeito dirigir transporte coletivo?

4. Solicito cópia da Carteira Nacional de Habilitação do Vice Prefeito.
5. O Vice Prefeito possui curso em conformidade com a Resolução do Contran nº 168/2004?

6. Em caso de resposta afirmativa ao questionamento “5”, solicito cópia do certificado.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 12 de abril de 2018.

    Professor SERGIO CHEMITE
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1